СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии по развитию предпринимательства,
потребительского рынка и наружной рекламы

	26.09.2025
	г. Новосибирск
	                                  № 1

	Председательствующий
	:
	Асанцев Д.В.

	Присутствовали

	:
	Бондаренко С.В.;
Зайцев А.И.;
Клевасов Е.А.;
Константинова И.И.;
Люмин В.И.;
Николаева Е.В.;
Прохоров Е.В.;
Стрекалов В.В.;
Чернышев П.А.;
Щепетнёв А.А.;
Якуткин И.А.

	Секретарь
	:
	Леонова В.В.

	Приглашенные
	:
	список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по развитию предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

	Докладчик: Асанцев
                     Дмитрий Владимирович
	–

	председатель Совета депутатов          города Новосибирска

          1. СЛУШАЛИ:
Асанцева Д.В. – Уважаемые депутаты, на повестке дня один вопрос «Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по развитию предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы».
Прошу голосовать за принятие повестки дня в целом.
            «За» – 11 (Бондаренко С.В., Зайцев А.И., Клевасов Е.А., Константинова И.И.,          Люмин В.И., Николаева Е.В., Прохоров Е.В., Стрекалов В.В.,               Чернышев П.А., Щепетнёв А.А., Якуткин И.А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня в целом.
Асанцев Д.В. – Прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии за основу.
           «За» – 11 (Бондаренко С.В., Зайцев А.И., Клевасов Е.А., Константинова И.И.,          Люмин В.И., Николаева Е.В., Прохоров Е.В., Стрекалов В.В.,               Чернышев П.А., Щепетнёв А.А., Якуткин И.А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:
Принять проект решения комиссии за основу.
Асанцев Д.В. – Какие будут предложения по кандидатурам на должность председателя комиссии?
Предложений нет.
Асанцев Д.В. – У меня есть предложение поддержать кандидатуру Чернышева Павла Андреевича.
Асанцев Д.В. – Самоотвод будет?
Чернышев П.А. – Нет.
Асанцев Д.В. – Кто за кандидатуру Чернышева Павла Андреевича прошу голосовать.
«За» – 11 (Бондаренко С.В., Зайцев А.И., Клевасов Е.А., Константинова И.И.,          Люмин В.И., Николаева Е.В., Прохоров Е.В., Стрекалов В.В.,               Чернышев П.А., Щепетнёв А.А., Якуткин И.А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Асанцев Д.В. – Если нет возражений, ставлю на голосование вопрос о принятии проекта решения комиссии в целом с учетом предложенной кандидатуры.
«За» – 11 (Бондаренко С.В., Зайцев А.И., Клевасов Е.А., Константинова И.И.,          Люмин В.И., Николаева Е.В., Прохоров Е.В., Стрекалов В.В.,               Чернышев П.А., Щепетнёв А.А., Якуткин И.А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Решение принято.

Председательствующий                                                                               Д.В. Асанцев

Секретарь комиссии                                                                                    В.В. Леонова

Список присутствующих на заседании
постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска
 по развитию предпринимательства, потребительского рынка и
наружной рекламы 26.09.2025

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Асанцев Дмитрий Владимирович
	председатель Совета депутатов города Новосибирска

	2
	Бондаренко Сергей Валентинович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	3
	Зайцев Андрей Иванович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	4
	Зыскина Надежда Юрьевна
	консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	5
	Клевасов Евгений Алексеевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	6
	Кондратенко
Ольга Александровна
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	7
	Константинова Ирина Игоревна
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	8
	Леонова Виктория Викторовна
	консультант сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска

	9
	Люмин Владислав Игоревич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	10
	Мицкевич Юлия Радмировна
	консультант отдела правового обеспечения  управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	11
	Николаева
Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	12
	Прохоров Евгений Вячеславович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	13
	Стрекалов Василий Валентинович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	14
	Чернышев Павел Андреевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	15
	Щепетнёв
Александр Александрович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	16
	Якуткин Илья Андреевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

[bookmark: _GoBack]